



Pomoc Techniczna
dla Funduszy Europejskich



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Na realizację projektu: „Rozwój potencjału beneficjentów i potencjalnych beneficjentów FE w obszarze polityki miejskiej” dofinansowanie otrzymał Departament Programów Pomocowych. Projekt będziemy realizować w latach 2023-2029.

Celem projektu jest rozwój potencjału aktorów polityki miejskiej w zakresie wymiaru terytorialnego polityki spójności, wzmocnienie zdolności administracyjnej JST i innych podmiotów oraz wsparcie w realizacji działań ukierunkowanych na prowadzenie efektywnej polityki miejskiej, prowadzenie działań rozwojowych oraz umocnienie działań realizowanych w ramach budżetu partycypacyjnego. Działania koncentrować się będą m.in. na wzmocnieniu kompetencji beneficjentów i potencjalnych beneficjentów, zwiększeniu skuteczności w aplikowaniu i realizacji projektów oraz promowaniu najlepszych praktyk i doświadczeń w zakresie prowadzenia polityki miejskiej, wdrożeniu narzędzi i mechanizmów pozwalających przygotować gminy do nowych i trudnych wyzwań zidentyfikowanych w Umowie Partnerstwa i związanych m.in. ze starzeniem się społeczeństwa, wyludnianiem miast, ubóstwem energetycznym czy zmianami klimatu. Istotne znaczenie będzie miał również komponent edukacyjny związany z upowszechnieniem wypracowanych rozwiązań oraz promocja dobrych praktyk w tym zakresie wśród pozostałych potencjalnych podmiotów zainteresowanych wdrożeniem podobnych mechanizmów. Wsparcie otrzyma również naukowo-ekspertycki komponent realizowany przez instytuty badawcze / ekspertów, którego celem będzie dostarczenie wiedzy i narzędzi oraz rekomendacji dla dalszych działań przydatnych jst oraz innym praktykom polityki miejskiej.

Planowane działania to również m.in. współpraca z ekspertami, organizacja konferencji, spotkań, wizyt studyjnych oraz innych form wymiany doświadczeń. Możliwa jest także realizacja przedsięwzięć pilotażowych.

Grupy docelowe

JST oraz inne podmioty działające w obszarze polityki miejskiej

#FunduszeUE

Wartość projektu : 69 507 500,00 zł

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 55 404 428,25 zł